ajuste do saldo negativo do IRPJ veiculado na Ficha 12A da Declaração de Informações Econômico-Fiscais de Pessoas Jurídicas atinente ao Exercício 2008 � Ano-Calendário 2007, logo, excluindo-se da apuração original o valor correspondente a R$ 1.694.655,57 (um milhão, seiscentos e noventa e quatro mil, seiscentos e cinqüenta e cinco reais e cinqüenta e sete centavos).

IMPUGNAÇÃO
 Cientificado da não homologação parcial de suas compensações, o contribuinte apresentou manifestação de inconformidade (fls. 74 a 82), acatada como tempestiva. Socorro-me mais uma vez do relatório do acórdão de primeira instância para descrever o conteúdo do recurso (fls.

[...]

ajuste do saldo negativo do IRPJ veiculado na Ficha 12A da Declaração de Informações 
Econômico­Fiscais de Pessoas Jurídicas atinente ao Exercício 2008 – Ano­Calendário 
2007,  logo,  excluindo­se  da  apuração  original  o  valor  correspondente  a  R$ 
1.694.655,57  (um milhão, seiscentos e noventa e quatro mil,  seiscentos e cinqüenta e 
cinco reais e cinqüenta e sete centavos). 

 

IMPUGNAÇÃO 

Cientificado da não homologação parcial de suas compensações, o contribuinte 
apresentou manifestação de inconformidade (fls. 74 a 82), acatada como tempestiva. Socorro­
me mais uma vez do relatório do acórdão de primeira instância para descrever o conteúdo do